como objeto a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº
10/2024, visando à alteração do valor contratual, conforme a subcláusulas 7.1 e 7.2 do
contrato, de previsão de reajuste anual dos preços pela variação do índice de preço ao
consumidor amplo (ipca) acumulado apurada para o período de 4,6808% (quatro vírgula
seis mil oitocentos e oito centésimos por cento). O valor total do contrato passa a ser de
r$ 34.288,41 (trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e um
centavos) e os itens do contrato passam a vigorar conforme a tabela abaixo. Vigência:
17/12/2024 a 17/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.288,41. Data de
Assinatura: 13/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2026).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ